[image: МерчанскоеСП_1_герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2020	              № 18
село Мерчанское

О внесении изменений в постановление администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района от 27 апреля 2018 года № 38
«Об утверждении Положения о Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Мерчанского  сельского поселения Крымского района»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь надзорным актом Крымской межрайонной  прокуратуры, в целях актуализации регламентированного порядка рассмотрения вопросов, связанных с установлением периодов работы, подлежащих включению в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации Мерчанского  сельского поселения в соответствии с  положениями Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « муниципальной службе в Российской Федерации» и Закона Краснодарского края  от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района от 27 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении Положения о Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Мерчанского  сельского поселения Крымского района» (далее по тексту  - постановление) следующие изменения:
1) пункт 4.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
4.7. В случае исчисления муниципальному служащему стажа муниципальной службы, дающего право на установление ему ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, секретарь Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии направляет копию протокола представителю нанимателя (работодателю) вместе с проектом муниципального правового акта представителя нанимателя (работодателя)   об установлении стажа муниципальной службы и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальному служащему, подготовленным специалистом по кадрам.»;
2) второй абзац пункта 4.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«При признании фактов, указанных в заявлении муниципального служащего, обоснованными Комиссия принимает решение о вынесении на рассмотрение представителя нанимателя (работодателя) вопроса об изменении стажа муниципальной службы для назначения надбавки за выслугу лет, которое заносится в протокол. На основании протокола заседания Комиссии специалист по кадрам готовит проект муниципального правового акта представителя нанимателя (работодателя)    об установлении измененного размера выслуги лет и внесении изменений в правовой акт администрации поселения, которым ранее был установлен стаж муниципальной службы и ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе.»;
3) пункт4.9 предложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.9. Документы, представленные на заседание Комиссии (справка о стаже муниципальной службы муниципального служащего на дату заседания Комиссии, копии протоколов заседаний Комиссий и муниципальных правовых актов  представителя нанимателя (работодателя) об установлении стажа муниципальной службы муниципального служащего, установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, а также справки и иные доказательства, подтверждающие соответствующие периоды трудовой деятельности, представленные муниципальными служащими, в отношении которых исчисляется стаж), хранятся в личном деле муниципального служащего.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Мерчанского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                        Е.В. Прокопенко
image1.jpeg